
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 15  сентября 2020 года                                                                                                №81/4 

 

О проведении в 2020-2021 учебном году в  

МКОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная  

школа»  школьного этапа Всероссийской  

олимпиады школьников 

 

В соответствии с Порядком проведения  всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования  и науки Российской Федерации от 

18 ноября 2013 года № 1252,  «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» (с изменениями и дополнениями от 17 марта 2015 г. от 17 

декабря 2015 г.,  17 ноября 2016 г., 17 марта 2020 г.),  на основании приказа Департамента 

образования и науки Курганской области от 20 августа 2020 года № 819 «О проведении в 

Курганской области этапов всероссийской олимпиады школьников», приказа  ОУО 

Администрации Лебяжьевского района №   61 от 25 августа 2020 г. «О проведении в 2020-

2021 учебном году в Лебяжьевском районе школьного, муниципального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников»,  в целях пропаганды научных знаний и развития 

у обучающихся интереса к научной деятельности, создания условий для выявления 

одарённых детей и содействия их дальнейшему развитию 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 2020-2021 учебном году в МКОУ «Лебяжьевская средняя 

общеобразовательная школа»  школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников по  следующим предметам: русский язык, литература, английский  

язык, немецкий язык, математика, английский язык, биология, география, 

информатика и ИКТ, история,  литература, математика, немецкий язык, 

обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, 

технология, физика, физическая культура, химия. 

2. Назначить председателем школьного оргкомитета школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников заместителя директора по научно-методической работе 

Суставову Т.П.  

3. Суставовой Т.П., руководителям школьных методических объединений 

организовать подготовку и проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников.  

4. Классным руководителям с 4 по 11 класс проинформировать обучающихся, 

родителей (законных представителей) обучающихся, заявившихся на школьный 

этап Олимпиады, с Порядком проведения  всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования  и науки Российской 

Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252,  «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» через классные сообщества ВКонтакте 

под отметку «Ознакомлен».  

5. Сформировать для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном году из победителей и призёров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников. 

6. Установить следующие сроки проведения школьного этапа  Всероссийской 

олимпиады школьников для обучающихся 4-11 классов – с 1 сентября по 1 ноября 

2020 года по предметам (для 4 класса по предметам - русский язык, математика): 

 с 1 по 2 октября 20020 года —   олимпиады по математике, биологии; 

 с 5 по 9 октября 2020 года — олимпиады по литературе, физике, химии; 

 с 12 по 16 октября 2020 года — олимпиады по истории, географии, информатике, 



физической культуре; 

 с 19 по 23 октября 2020 года — олимпиады по обществознанию, английскому 

языку, праву; 

 с 26 по 30 октября 2020 года — олимпиада по ОБЖ, технологии, русскому языку, 

немецкому языку. 

7. Утвердить состав оргкомитета и жюри олимпиады (Приложение). 

8. Суставовой Т.П.  направить до 30 октября в ОУО Администрации Лебяжьевского 

района заявку на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников, информацию об учителях подготовивших участников второго 

(муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников, отчет о 

проведении первого этапа. 

9. Информацию о проведении школьного, муниципального этапов Всероссийской 

олимпиады школьников, информацию о победителях и призёрах разместить на 

сайте школы. 

10. Поощрить победителей, призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников грамотами за 1, 2, 3 место. 

11. Учителям предметникам провести подготовительную работу с обучающимися. 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  к приказу  

№ 81/4 от 15.09.2020 г. 

 

Состав оргкомитета и жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 

 Председатель оргкомитета и жюри – заместитель директора по научно-методической 

работе Суставова Т.П. 

 Русский язык  и литература – руководитель ШМО учителей русского языка и 

литературы Падалко Т.А. 

 Математика - руководитель ШМО учителей математики, информатики, физики, 

экономики Кононова И.В. 

 Информатика и ИКТ  - учитель информатики Углова Т.В. 

 Физика – учитель физика Гладкова Н.А. 

 Право – учитель права Кудинов А.В. 

 История – учитель истории Романова Р.В. 

 Обществознание – учитель обществознания Хомякова Н.П. 

 Английский язык – руководитель ШМО учителей иностранного языка Позднякова 

Ю.С. 

 Немецкий язык – учитель иностранного языка Матвеева Л.И. 

 Биология – руководитель ШМО учителей естественнонаучного цикла Кныш С.И. 

 Химия – учитель биологии, химии Носкова О.Н. 

 География – учитель географии Назаренко Е.Н., Субботин Д.А. 

 Технология – учителя технологии Суставов Г.Г., Семёнова И.П. 

 Физическая культура – учителя физической культуры  Шкет Н.Д. 

 ОБЖ – преподаватель-организатор ОБЖ Рыбаков А.Н. 

 Математика и русский язык в 4 классе – руководитель ШМО учителей начальных 

классов Волосникова М.В. 


